

Starting time 12.24 P.M.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

O.S. No. 248/2001

Deposition of **D.W.-2** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench clerk of this court, on in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : பொன்னுசாமி Father's Name :  
Village : Taluk :  
Caste : Religion :  
Calling : Age :

**பிரதிவாதிகள் தரப்பு முதல் விசாரணை:** நான் இவ்வழக்கில் . பிரதிவாதிகள் தரப்பு 2-ஆம் சாட்சி. இவ்வழக்கின் வாதிகள் மற்றும் பிரதிவாதிகளை தெரியும். நான் பிரதிவாதிகள் தரப்பில் சாட்சியம் அளிக்கின்றேன். நான் எனது முதல் விசாரணைக்கான சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் நான் சொல்லியவை தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். ஆவணங்கள் எதுவும் எனது தரப்பில் குறியீட செய்யவில்லை.

**வாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை:** நான் இந்த வழக்கில் எத்தனாவது பிரதிவாதி என்றால், ஞாபகம் இல்லை. என்னுடைய நிரூபண பிரமாண வாக்குமூல சங்கதிகளில் அனைத்தும் நான் சொல்லிதான் தயார் செய்யப்பட்டதா என்றால் ஆமாம். , அது எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் எனக்கு உறவினர்களா என்றால், இல்லை தெரிந்தவர்கள். 2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகளுக்காகவும் சேர்த்துதான் நான் பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யுதுள்ளேனா என்றால், ஆமாம், அது குறித்து அவர்களுக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும். 3-ஆம் பிரதிவாதிக்கு

உடல்நிலை சரியல்லாததால் சேலம் மருத்துவமனையில் அறுவை சிகிச்சை செய்து முடியாத நிலையில் உள்ளார். சுயநினைவு இல்லாமல் இருக்கிறார் என்றால், இல்லை, சுயநினைவுடன் இருக்கிறார்.

2. அவர்களுக்கும் நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்ய எனக்கு உரிமை இல்லை என்பதால் என்னுடைய நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலம் எற்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல. நான் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளவாறு தாவா சொத்திற்கும் பிரதிவாதிகளுக்கும் எந்த சம்மந்தமுமில்லை என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்தில் பிரதிவாதிகளுக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றால், எங்களுக்கு இல்லை.

3. பெருமாள் கவுண்டர் சுதந்திர போராட்ட தியாகிக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துதான் இது என்றால், அவர் பெயர் பெருமாள் செட்டியார். பெருமாள் கவுண்டர் தான் அவருடைய பெயர் என்றால், 1-ஆம் பிரதிவாதி ஒப்புக் கொண்டிருப்பதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஒப்பு கொள்ளக்கூடியது அல்ல என்றால், சரியல்ல. பெருமாள் என்பவர் செட்டியாரா அல்லது கவுண்டரா என்றால், அவருடைய ஜாதி குறித்து எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்து பெருமாள் கவுண்டருக்குதான் பாத்தியப்பட்டது என்றாலும், பெருமாள் செட்டியாருக்கு பாத்தியப்பட்டது அல்ல என்றாலும், நான் முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

4. 1-ஆம் பிரதிவாதி சின்னப்பனின் தகப்பனார் பெயர் என்னவென்றால், ஞாபகம் இல்லை. பெருமாள் கவுண்டர் குறித்து எனக்கு தெரிந்தும் 1-ஆம் பிரதிவாதி தகப்பனார் பெயர் சொன்னால், முன்னுக்கு பின் முரணாக ஆகிவிடும் என்பதால் தான் ஞாபகம் இல்லை என்று கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. 1-ஆம் பிரதிவாதி எந்த வருடத்தில் தாவா சொத்தில் குடியேறினார்கள் என்றால், 1964, 1965 இருக்கும். ஆனால் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் 1966, 1967 இருக்கும் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால், ஆமாம், முன்ன பின்ன இருக்கும். அவர்கள் எந்த வருடத்தில் வந்து குடியேறினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாததால் தான் முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல, எனக்கு தெரியும்.

5. 1966-ல் எனக்கு என்ன வயதிருக்கும் என்றால், 25, 30 இருக்கும் தற்போது எனக்கு வயது 75. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால், 4-ஆம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். நான் எந்த வருடம் பிறந்தேன் என்றால், 1948 ஜூலை 10. நான் அந்த தேதியில் பிறக்கவே இல்லை என்றாலும், எனக்கு 1965-ல் எனக்கு 10 வயது தான் இருக்கும் என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. என்னுடைய பிறந்த தேதி சம்மந்தமாக ஆதாரம் வைத்துள்ளேனா என்றால், வைத்துள்ளேன் ஆனால் தாக்கல் செய்யவில்லை.

6. சின்னப்பன் அந்த அநிலத்தில் கிணறு வெட்டியது சம்மந்தமாகவும், இலவச மின் இணைப்பு பெற்றதும் எனக்கு தெரியும் என்றால், தெரியும். அந்த சமயத்தில் அரசாங்கம் சுதந்திர போராட்ட தியாதிகளுக்கு 10 ஏக் நிலம் கொடுத்து கிணறு வெட்டி இலவச மின்சார இணைப்பு கொடுத்தார்கள் என்றால், ஆமாம். அரசாங்கம் அந்த சொத்தை பெருமாள் கவுண்டருக்கு அரசாங்கம் கொடுத்ததா என்றால், பெருமாள் செட்டியாருக்கு தான் கொடுத்தது. பெருமாள் செட்டியாரை எந்த காலத்திலும் பெருமாள் கவுண்டர் என்று கூப்பிடமாட்டார்கள் என்றால், எங்கள் பகுதியில் ஒவ்வொருத்தருக்கும் இரு பெயர்கள் இருப்பது வழக்கம்.

7. எனக்கு இரண்டு பேர்கள் இருக்கிறதா என்றால், எனக்கு ஒரு பெயர் தான். எனக்கு ஏன் மற்றொரு பெயர் இல்லை என்றால், என்னை யாரும் இன்னொரு பெயர் வைத்து கூப்பிடவில்லை. அதனால் எங்கள் பகுதியில் இரண்டு பெயர்கள் வைத்து கூப்பிடும் பழக்கம் இல்லை என்றால், சரியல்ல. தாவா சொத்தில் முதல் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் சுக்காகவுண்டர் மற்றும் தாயார் பெரியம்மாள் ஆகியோரை புதைத்ததற்கு கிராம பஞ்சாயத்து புதைத்தல் சட்டம் பிரிவு 5-ன் படி அனுமதி பெறவேண்டும் என்றால், நிலத்தில் பெற்றோர்களை புதைப்பது வழக்கம், அந்த வகையில் புதைத்துள்ளார்கள்.

8. தாவா சொத்தில் புதைத்திருந்தால் அனுமதி பெற்றிருக்கவேண்டும் என்றாலும், அனுமதி பெறாததால் தாவா சொத்தில் புதைக்கவில்லை என்றால், சரியல்ல, அங்குதான் புதைத்துள்ளார்கள். அவர்களை அங்கு புதைக்கவில்லை என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. எந்த வங்கிக்கும் நான் ஏஜென்டாக

செயல்படவில்லை என்றால், ஆமாம். தெரிந்தவர்களுக்கு செய்து கொடுப்பேன். நான் பெரிதாக படிக்கவில்லை என்றால், நான் படித்த வரைக்கும் போதும்.

9. பாரத் ஸ்டேட் வங்கியில் லோன் வாங்கி கொடுப்பேன். கணக்கு தொடங்கி கொடுப்பேன். நான் சொசைட்டியில் உறுப்பினரா என்றால், ஆமாம், அதற்கான உறுப்பினர் எண் மற்றும் அட்டையை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. நான் உறுப்பினராக இருந்தால் அதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும், வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும், சரியல்ல. வேண்டுமானால் தாக்கல் செய்கிறேன்.

10. பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தின் அனுபவ சுவாதீனத்தில் இருந்ததாக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அவர்கள் அங்குதான் இருக்கிறார்கள். வாதிகள் திருடி விட்டதாக புகார் அளித்ததின் குற்ற எண் எனக்கு தெரியுமா என்றால், குற்ற எண் தெரியாது. வாதி முன்னால் தி.மு.க கவுன்சிலர் அவர் மீது புகார் அளித்து கைது செய்தது அனைவருக்கும் தெரியும். வழக்கிற்காக நான் பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும், உண்மையாக இருந்திருந்தால் அது சம்மந்தமாக ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால், சரியல்ல. வாதிகள் கோரியுள்ள பரிகாரம் அவர்களுக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றாலும், நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

Ending time : 12.52 P.M.

**ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி**

**கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.**