

Starting time 12.38 P.M.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No. 248/2001**

Deposition of **D.W.-1** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 14.12.2023 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சின்னப்பன் Father's Name :  
Village : Taluk :  
Caste : Religion :  
Calling : Age :

பிரதிவாதிகள் தரப்பு முதல் விசாரணை: நான் இவ்வழக்கில் 1-ஆம் பிரதிவாதி. பிரதிவாதி தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் நான் சொல்லியவை தான். அதில் உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மை. நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

பி.வா.சா.ஆ.1	தாவா சொத்திற்கான கந்தாய ரசீதுகளின் அசல் (எண்ணிக்கை 4) வாதி தரப்பில் எந்த சொத்திற்கானது என்பது பற்றி குறிப்பு இல்லாததால் ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டு ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)
பி.வா.சா.ஆ.2	என்னுடைய பெயரில் உள்ள மின் கட்டண அட்டையின் அசல்
பி.வா.சா.ஆ.3	எனது பெயரில் செலுத்தப்பட்டுள்ள மின்கட்டண ரசீதுகளின் அசல் (எண்ணிக்கை 5) (எந்த சொத்திற்கானது என்பது பற்றி குறிப்பு இல்லாததால் ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டு ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது)
பி.வா.சா.ஆ.4	எனது பெயரில் உள்ள வீட்டு வரி ரசீதின் அசல்

பி.வா.சா.ஆ.5	10.02.2001 தேதியிட்ட எனக்கு ஸ்டேட் பேங்க் ஆஃப் இந்தியா வங்கி அனுப்பிய ஏல அறிவிப்பு
--------------	--

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 12.46 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.