

Starting time 12.55 P.M.

**IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR**

**O.S. No.248/2001**

Deposition of **D.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A.Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 08.01.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: சின்னப்பன்	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : எனது தகப்பனார் துக்கா கவுண்டரும், பெருமாள் கவுண்டரும் நண்பர்கள் என்றால், ஆமாம். எனது தகப்பனாரின் நண்பர் பெருமாள் செட்டியாரா அல்லது பெருமாள் கவுண்டரா என்றால், பெருமாள் செட்டியார். அவர் சுதந்திர போராட்ட வீரரான என்றால், தெரியாது. பிரமாண வாக்குமூல சங்கதிகளை நான் சொல்லிதான் தயார் செய்யப்பட்டது என்றால், ஆமாம். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பெருமாள் செட்டியார் சுதந்திர போராட்ட தியாகி என்று நான் தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், நான் அது போன்று சொல்லவில்லை.

2. என் தகப்பனாரின் நண்பர் பெயர் பெருமாள் கவுண்டர் என்று நான் சொல்லவில்லை என்றால், ஆமாம். சுதந்திர போராட்ட தியாகிகளுக்காக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து பெருமாள் கவுண்டருக்கு ஒதுக்கப்பட்டதா, பெருமாள் செட்டியாருக்கு ஒதுக்கப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாது. அந்த சொத்தை எனது தகப்பனார் பெருமாள்

செட்டியாரிடம் இருந்து வாங்கினாரா, பெருமாள் கவுண்டரிடம் இருந்து வாங்கினாரா என்றால், பெருமாள் செட்டியாரிடம் இருந்து வாங்கினார்.

3. தாவா சொத்து தமிழக அரசால் பெருமாள் கவுண்டருக்கு அவர் சுதந்திர போராட்ட தியாகி என்பதால் ஒதுக்கப்பட்டதாக நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், இல்லை. பெருமாள் செட்டியாரிடமிருந்தா அல்லது பெருமாள் கவுண்டரிடமிருந்தா எனது தகப்பனார் சொத்தை பெற்றார் என்பது குறித்து நான் முன்னுக்கு பின் முரணான சங்கதிகளை கூறுவதால் 1966-லிருந்து நான் சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருப்பதே தவறானது என்றால், சரியல்ல.

4. 1966-ல் எனக்கு சிறு வயது என்றால், ஆமாம். அந்த சமயத்தில் என் தகப்பனார் குத்தகைக்கு ஓட்டினாரா, சொந்தமாக ஓட்டினாரா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால், சரியல்ல, சொந்தமாக ஓட்டினார். 1966-லிருந்து என் தகப்பனார் குத்தகை தாரர் என்ற வகையில் ஓட்டி வந்தார் என்றாலும், சொந்தமாக ஓட்டவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. குத்தகை காலம் முடிந்தவுடன் எனது தகப்பனார் இடத்தை காலி செய்துவிட்டார் என்றாலும், நான் தொடர்ந்து தாவா சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இருந்து வந்ததாக பொய்யாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

5. 1966-லிருந்து செலவு செய்து தாவா சொத்தை சீர்திருத்தம் செய்ததாக நான் கூறுவதே பொய் என்றால், நான் தாவா சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இருந்ததே இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ-1ல் தாவா சொத்தின் புல எண் எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால், சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.2 தாவா சொத்து சம்மந்தப்பட்டதுதான் என்பதற்கான குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ-3 லும் தாவா சொத்து சம்மந்தப்பட்டதுதான் என்பதை காட்டுவதற்கான

குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்றால், சரியல்ல.

6. பி.வா.சா.ஆ.4 தாவா சொத்து சம்மந்தப்பட்டதுதான் என்பதற்கான குறிப்பு எதுவும் இல்லை என்றால், காட்டில் கட்டப்படாததற்கான வீட்டிற்கானது தான் அது. பி.வா.சா.ஆ.5-லும் அறிவிப்பு எந்த சொத்து சம்மந்தமாக அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எதுவும் இல்லை என்றால், சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் தாவா சொத்து சம்மந்தப்பட்டது அல்ல என்றால், சரியல்ல. நான்தான் தாவா சொத்தில் சுவாதீனத்தில் இருந்தேன் என்பதை காட்டுவதற்காக வருவாய் துறை ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், பட்டா எதுவும் இல்லை, சொசைட்டி அட்டையும் வாக்காளர் அடையாள அட்டையும் உள்ளது.

7. நான் தாவா சொத்தில் அனுபவத்தில் இருந்திருந்தால் அது சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றாலும், நான் தாவா சொத்தில் அனுபவத்தில் இல்லை என்றால், சரியல்ல, நான் தான் அனுபவத்தில் இருக்கிறேன். நான் தாவா சொத்தின் மீது கோரியுள்ள எதிரிடை அனுபவம் சம்மந்தமாக ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால், சரியல்ல. நான் எந்த தேதியிலிருந்து தாவா சொத்தில் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறேன் என்றால், தேதி தெரியாது, 15 வருடமாக இருக்கிறேன். என்னுடைய பதிலுரையில் 1966-லிருந்து தாவா சொத்தில் அனுபவத்தில் இருப்பதாக கூறிவிட்டு தற்போது அதற்கு முரணாக 15 வருடமாக இருப்பதாக கூறுவதால் என்னுடைய வழக்கே ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

8. வாதிகள் முறையாக கிரயம் பெற்று வருவாய் துறை ஆவணங்களை அவர்களது பெயரில் மாற்றி அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றாலும், தாவா சொத்தை என்னால் கிரயம் பெற இயலவில்லை என்பதாலும் வேண்டுமென்றே எதிரிடை அனுபவம் கோரி வாதிகளின் சுவாதீனத்தில் இடையூறு ஏற்படுத்துகிறேன் என்றால், சரியல்ல. எனவே நான்

: 4 :

கோரியுள்ள எதிரிடை பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால், சரியல்ல.

வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

பிரதிவாதி தர்ப்பில் மறு விசாரணை இல்லை.

Ending Time: 01.22 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி  
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.