

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 248/2001

Deposition of **D.W.3** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 04.07.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : பவளக்கொடி

Husband Name : சின்னப்பன்

துவக்க நேரம் : 12.18 P.M

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :

1. தற்பொழுது எனக்கு என்ன வயது என்றால் 70 வயது ஆகும். எனக்கு எந்த வயதில் திருமணம் ஆகியது என்றால் எனக்கு 20 வயது இருக்கும்பொழுது திருமணம் நடைபெற்றது. திருமணம் எந்த ஆண்டு நடைபெற்றது என்றால் ரூபாகம் இல்லை. எனது கணவர் நலமுடன் உள்ளார் என்றால் ஆமாம்.
2. தாவா சொத்தில் எந்த ஆண்டிலிருந்து நான் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறேன் என்றால் எனக்கு திருமணமானது முதல் தாவா சொத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். தாவா சொத்து பெருமாள் கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரிதான், ஆனால் அந்த சொத்தை அவர் எங்களுக்கு கொடுத்துவிட்டார். எந்த ஆண்டு அவ்வாறு கொடுத்தார் என்றால் ஆண்டு எனக்கு ரூபாகம் இல்லை.
3. வாதிகள் வழக்கை என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது மாமனார், மாமியார் இறந்தபிறகு வழக்கு சொத்தில்தான் புதைக்கப்பட்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ள பட்சத்தில் அதற்காக அரசாங்கத்திடம் அனுமதி பெற்றோமா என்றால் இல்லை. எனது மாமனார், மாமியார் இறந்த ஆண்டு தெரியுமா என்றால் எனக்கு ரூபாகம் இல்லை.
4. நான் எனது மாமனார், மாமியார் சடலத்தை தாவா சொத்தில் புதைத்ததாக

வழக்கிற்காக வேண்டி பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும், அவ்வாறு அனுமதியின்றி புதைத்திருந்தால் அரசாங்கம் நடவடிக்கை எடுத்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் ஊரில் இறந்தவர்களை புதைக்க மயானம் உள்ளதா என்றால் உள்ளது, ஆனால் அது 2 கி.மீ தூரத்தில் உள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.6-ல் உள்ள விவரம் பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

5. நான் தாக்கல் செய்துள்ள நகை ஏல அறிவிப்பு ஆவணமான பி.வா.சா.ஆ-6 ஆனது நகைக்காக மட்டுமே அனுப்பப்பட்ட ஆவணம் என்றாலும், இந்த ஆவணத்திற்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றாலும் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள உறுப்பினர் அடையாள அட்டையான பி.வா.சா.ஆ.7-ற்கும் தாவா சொத்திற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

6. பி.வா.சா.ஆ.10, 11 ஆவணங்கள் எதற்காக வழங்கப்பட்டது என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல, எனது சொத்துக்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது முதல் சாட்சியத்தில் பெருமாள் செட்டியாருக்கு நான் பணம் கொடுத்ததற்காக ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வதுபோல் தாவா சொத்து பெருமாள் செட்டியார் என்பவருக்கு தாவா சொத்து சொந்தமானது இல்லை என்றாலும், பெருமாள் கவுண்டர் என்பவருக்குதான் தியாகிகள் திட்டத்தின் கீழ் தாவா சொத்து வழங்கப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல.

7. நான் சொல்வதுபோல் பெருமாள் செட்டியார் என்பவருக்கு தாவா சொத்து உரிமை இல்லாத பட்சத்தில் அந்த சொத்தை எங்களுக்கு கொடுத்து அனுபவித்து வருவதாக கூறுவது பொய் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்திற்கு எங்கள் பெயரில் பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் பட்டாவிற்காக மனு கொடுத்துள்ளோம், ஆனால் பட்டா வழங்கப்படவில்லை. நான் சொல்வதுபோல் தாவா சொத்தில் நாங்கள் அனுபவத்தில் இல்லை என்றாலும், கடந்த 23.11.2001 காலை 11 மணிக்கு வாதிகள் எவ்வித தகராறோ, பிரச்சனையோ செய்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

8. வாதிகள் எங்களை தாக்கியதாக கூறியுள்ள நிலையில் அதுசம்பந்தமாக காவல்நிலையத்தில் புகார் எதுவும் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள

: 3 :

நிபுண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு பற்றிய எந்த விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றாலும், நான் சொல்லும் சாட்சியம் உண்மையல்ல என்றாலும் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

முடிவு நேரம்: 12.58 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-D.Jansi Rani
Additional District Munsif, Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.248/2001, Dt.04.07.2025.