

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.248/2001

Deposition of **D.W.-4** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A.Tamilselvi, Gr. III Bench clerk of this court, on 04.08.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : சாந்தி

Husband Name : கண்ணன்

துவக்க நேரம்: 12.10 P.M

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

1. எனக்கு திருமணமாகி எத்தனை ஆண்டுகளாகிறது என்றால் சுமார் 35 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு திருமணமானது. எங்கள் ஊருக்கு தனியாக மயானம் உள்ளதா என்றால் இல்லை. எங்கள் ஊரில் பொதுவாக இறந்தவர்களை எங்கு அடக்கம் செய்வார்கள் என்றால் அவரவர்களது நிலத்திலேயே அடக்கம் செய்து கொள்வோம். இதுநாள்வரை அவ்வாறுதான் உள்ளதா என்றால் ஆமாம். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும், ராமநாயக்கன்பாளையத்திற்கு தனியாக மயானம் உள்ளது என்றாலும், நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

2. நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும், நான்தான் சொன்னேன். நான் எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் தாவா சொத்திற்கு அருகில்தான் நீண்ட காலமாக குடியிருந்து வருகிறேன் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்திலிருந்து நான் குடியிருக்கும் இடத்திற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் சுமார் 1 கி.மீ

தாரம் இருக்கும்.

3. நான் என் குடும்பத்தாருடன் தாவா சொத்து உள்ள 10 ஏக்கர் காலனி பகுதியில் நீண்ட காலமாக குடியிருந்து வருகிறேன் என்று கூறியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது தவறு என்றாலும், பிரதிவாதிகளுக்கு ஆதரவாக வேண்டுமென்றே உண்மையை மறைத்து முன்னுக்கு பின் முரணாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4. நான் குறிப்பிட்டுள்ள R.P.ராமசாமி, கோவிந்தசாமி மற்றும் என் கணவர் உட்பட அனைவரும் கம்யூனிஸ்ட் கட்சியில் நீண்ட காலமாக இருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். R.P.ராமசாமி, கோவிந்தசாமி மற்றும் என் கணவர் உட்பட அனைவர் மீதும் குற்றவியல் வழக்கு நடைபெற்றது என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை (வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் சாட்சி சரியென்று கூறிவிட்டு பின்னர் மாற்றிக் கூறுவதாக ஆட்சேபனை செய்கிறார்).

5. நான் சொல்வதுபோல் சின்னப்பன் என்பவர் தாவா சொத்தின் உரிமையாளர் இல்லை என்றாலும், நான் பிரதிவாதிகளுக்கு ஆதரவாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் தாவா சொத்தில் தொடர்ந்து இருந்து வருவதாக நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் வாதிகள்தான் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறார்கள் என்றாலும், பிரதிவாதிகள், வாதிகளை தொந்தரவு செய்து வருகிறார்கள் என்றாலும் சரியல்ல.

6. தாவா சொத்தில் பிரதிவாதிகளும், அவர்களது அடியாட்களும், எனது கணவரும் குற்ற செயல்களில் ஈடுபட்டு வருகிறார்கள் என்பதால்தான் அவர்கள் அவசிய தரப்பினர்களாக வழக்கில் சேர்க்கப்பட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல (பிரதிவாதிகள் குற்ற செயல்களில் ஈடுபட்டுள்ளார்கள் என்பதை பதிவு செய்யக்கூடாது என

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பில் ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டது).

வாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக் கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

முடிவு நேரம்: 12.35 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/D.Jansi Rani
Additional District Munsif, Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.248/2001, Dt.05.08.2025.